Intérêts et produits divers  111 417   22 732   24 016   17 516   9 066   9 066   9 016

3 093 917   512 832   956 796   1 695 816   3 237 616   3 341 016   3 394 616

DÉPENSES
Expérience du visiteur et liens 4 098 900   4 449 500   4 398 960   5 057 520   5 205 230   5 235 410   5 005 540

Installations 4 843 200   5 027 400   5 056 920   4 199 290   4 123 030   4 152 670   3 795 650

Activités commerciales et de collecte de fonds 1 048 000   1 003 300   949 550   1 059 710   1 141 420   1 138 290   1 152 490

Services internes 2 264 000   2 020 100   2 344 860   2 500 790   2 604 630   2 607 840   2 650 330

12 254 100  12 500 300  12 750 290   12 817 310   13 074 310   13 134 210   12 604 010

RÉSULTAT NET DE FONCTIONNEMENT  924 000   137 490   -   (1 656 000)   ( 512 000)   ( 474 000)   ( 382 500)

Projections

Plan d’entreprise de 2021-2022 à 2025-2026 et budgets de fonctionnement et d’immobilisations de 2021-2022 Page 34

MUSÉE CANADIEN DE L'IMMIGRATION DU QUAI 21

PLAN D'ENTREPRISE 2020-2021

ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE PRO FORMA

POUR LES EXERCICES SE TERMINANT LE 31 MARS 2020 AU 31 MARS 2026

(en dollars) 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

Réel Prévisions Budget

ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT

Crédits reçus 7 805 183   9 854 758   9 546 694   8 111 694   8 111 694   8 111 694   8 111 694

Rentrées de fonds – clients et donateurs 3 407 817   562 832   831 796   1 495 816   3 037 616   3 141 016   3 194 616

Sorties de fonds – fournisseurs (4 431 000)  (4 655 500)   (4 427 460)   (5 284 440)   (5 388 560)   (5 336 870)   (5 205 950)

Paiements liés aux salaires et avantages (5 770 000)  (5 572 600)   (6 076 030)   (6 279 070)   (6 497 750)   (6 589 840)   (6 682 860)

Répartition de la dotation -   -   125 000   200 000   200 000   200 000   200 000

1 012 000   189 490   -   (1 756 000)   ( 537 000)   ( 474 000)   ( 382 500)

ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT EN IMMOBILISATIONS

Acquisition d'immobilisations ( 329 000)   ( 595 210)   ( 35 000)   ( 27 000)   ( 42 000)   ( 43 000)   ( 33 000)

( 329 000)   ( 595 210)   ( 35 000)   ( 27 000)   ( 42 000)   ( 43 000)   ( 33 000)

ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT

Augmentation de la trésorerie et

   placements du fonds de dotation ( 576 000)   ( 5 000)   ( 100 000)   ( 100 000)   ( 100 000)   -   -

( 576 000)   ( 5 000)   ( 100 000)   ( 100 000)   ( 100 000)   -   -

ACTIVITÉS DE FINANCEMENT

Crédits reçus pour l'acquisition

   d'immobilisations  100 000   90 000   -   -   -   -   -

Dotations reçues  117 000   5 000   100 000   100 000   100 000   -   -

 217 000   95 000   100 000   100 000   100 000   -   -

-   -   -   -   -   -   -
AUGMENTATION (RÉDUCTION)

   DE LA TRÉSORERIE  324 000   ( 315 720)   ( 35 000)   (1 783 000)   ( 579 000)   ( 517 000)   ( 415 500)

TRÉSORERIE À L’OUVERTURE DE LA PÉRIODE 4 507 000   4 831 000   4 515 280   4 480 280   2 697 280   2 118 280   1 601 280

TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE LA PÉRIODE 4 831 000   4 515 280   4 480 280   2 697 280   2 118 280   1 601 280   1 185 780

Projections

Plan d’entreprise de 2021-2022 à 2025-2026 et budgets de fonctionnement et d’immobilisations de 2021-2022 Page 35